ATA Nº 002/2016

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2016

Aos dezoito dias do mês agosto do ano de dois mil e dezesseis, às 11.20 horas, na Sala de licitações, na Rua João

Moreira, nº 1707, na cidade de São Francisco de Assis-RS, reuniram-se o Pregoeiro substituto e integrantes da Equipe de Apoio,
nomeados pela Portaria nº 389/2016, para dar continuidade à licitação de que trata Pregão Presencial para Registro de Preços nº
033/2016, em razão do recebimento do laudo de análise emitido pela nutricionista do município, Sra. Eneida Gindri Bem, onde
declarou todas as amostras apresentadas pelas empresas NUTRESSENCIAL ALIMENTOS LTDA EPP e S.GIODA & BAPTISTA
LTDA aptas, conforme laudo anexo a este processo licitatório. Cumpre ressaltar que a empresa S. Gioda & Basptista Ltda
apresentou, no item nº 25, marca diversa da apresentada na ata da sessão. Por ser um item imprescindível, a empresa deverá
apresentar exclusivamente a Marca Alto Alegre; No item nº 32, a licitante apresentou amostra do arroz de 1kg, mas deverá
apresentar o produto de 5kg. Ademais, nos itens 32, 85, 99 e 102 foi consignada mais de uma marca na ata, mas só será aceita a
marca apresentada pela empresa para análise, quais sejam, 32(Marca Tio João); 85(Marca Maria Inês), 94(Marca CCGL);
99(Marca Corrieri) e 102 (Marca Corrieri). Com relação à empresa NUTRESSENCIAL ALIMENTOS LTDA EPP esta apresentou as
mesmas marcas consignadas na ata nº 001/2016. Deste modo, as empresas acima qualificadas foram classificadas nos
respectivos itens ratificando-se a sua habilitação. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pelo
pregoeiro e integrantes da equipe de apoio.

                                         Paulo Arilton Müller                                     Priscila Cariolato Ebling       e      Vanice Bolzan Paz
                                            Pregoeiro substituto                                                        Integrantes da Equipe de Apoio